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INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO DR. MISAEL ACOSTA SOLÍS
UNIDAD DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN

FORMATO PARA PRESENTACIÓN DE AVANCE DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN

I.	INFORMACIÓN DEL PROYECTO
a.	Título del proyecto:
b.	Investigador principal:
c.	Fecha de inicio:
d.	Fecha de finalización esperada:
e.	Código de proyecto:

II.	OBJETIVOS Y METAS PROPUESTAS (DE ACUERDO A LA PROPUESTA APROBADA)

III.	EQUIPO DE INVESTIGACIÓN
	FUNCIÓN
	NOMBRE COMPLETO
	TAREAS ASIGNADAS

	Director
	
	

	Investigador 1
	
	

	Ayudante de investigación
	
	



IV.	CRONOGRAMA
a.	Cronograma presentado (de acuerdo a la propuesta aprobada)
b.	Cronograma ejecutado (ilustre el progreso actual de cada actividad)
	
	AÑO 1

	DESCRIPCIÓN DE OBJETIVOS Y ACTIVIDADES
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Objetivo específico 1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 1.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 1.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 1.3 :
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objetivo específico 2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 2.1:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 2.2:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Actividad 2.3:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



c.	Descripción de actividades ejecutadas
	Objetivo o actividad
	Fecha de inicio
	Fecha de finalización
	Descripción de avance/producto
	Porcentaje de ejecución (%)
	Observaciones

	Objetivo 1:
	
	
	
	
	

	Actividad 1.1: 
	
	
	
	
	



d.	Modificaciones al cronograma aprobado 
	Actividad
	Modificación realizada 
	Modificación solicitada
	Justificación

	Actividad 1.1:
	
	
	

	
	
	
	



V.	RECURSOS
a.	Presupuesto ejecutado (de forma detallada)
	Rubro
	Aporte aprobado ($) 
	Aporte ejecutado ($)
	Detalle y observaciones

	
	
	
	

	
	
	
	



b.	Modificaciones al presupuesto solicitado (justificando el motivo)
	Rubro
	Aporte aprobado ($) 
	Modificación solicitada
	Detalle y observaciones

	
	
	
	

	
	
	
	



VI.	PRODUCCIÓN CIENTÍFICA
a.	Publicación científica o actividades de difusión derivadas de la investigación

VII.	RIESGOS Y LIMITACIONES
a.	Problemas generados en el proyecto (que han limitado el alcance de los objetivos)
b.	Medidas de mitigación de problemas


VIII.	CONCLUSIONES DEL AVANCE

IX.	FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
	
	Nombre
	Firma
	Fecha

	Director del proyecto

	


	
	

	Unidad de Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación
	
	
	

	Dirección de vinculación, investigación y postgrados
	


	
	



X.	ANEXOS (Adjunte evidencias del logro o avance de las actividades. Si las evidencias deben ser presentadas de modo digital por su naturaleza o extensión, se adjuntarán a través del enlace a repositorio proveído por la Unidad de Investigación)
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